

UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY
im. L. Zamenhofs w Białymstoku

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85) 7450595

Białystok, 08.01.2021 r.

**Wszyscy uczestnicy
postępowania przetargowego**

PN-45/20/1

Dotyczy: przetargu nieograniczonego PN-45/20/1 – Dostawa leków

Informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania o przytoczonej poniżej treści:
na mocy art. 38 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U.
z 2019 r. poz. 1843, z późn. zm.) udzielamy **wyjaśnień do specyfikacji istotnych warunków
zamówienia.**

Treść pytań:

Pytanie nr 1: Czy w Pakiecie 25 Zamawiający dopuści Versylene - roztwór NaCl 0,9% w butelce
zakręcaniej?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2: Czy w Pakiecie 43 Zamawiający dopuści Linezolid Kabi w butelce typu KabiPac z dwoma
jałowymi portami i samozasklepiającymi się membranami x 10 sztuk?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 3: Prosimy Zamawiającego o określenie, czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę
poszczególnych form postaci leków:

- a) Kapsułek na kapsułki miękkie
- b) Kapsułek na kapsułki twarde
- c) Kapsułek na tabletki
- d) Kapsułek na tabl powł
- e) Tabletek na kapsułki
- f) Tabletek na tabletki powlekane
- g) Tabletek na tabletki drażowane
- h) Drażetek na tabletki drażowane
- i) Tabletek na tabletki dojelitowe

- j) Ampułki na fiołki
- k) Fiołki na ampułki

Odpowiedź: Ad. a) – i): Tak, jeżeli oferowany zamiennik będzie spełniał wymogi zawarte w opisie SIWZ. Ad. j)-k): Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 4: Czy w wypadku braku dostępności na rynku Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę zamiennika dopuszczonego przez Ministerstwo Zdrowia?

Odpowiedź: Tak, jeżeli oferowany zamiennik będzie spełniał wymogi zawarte w SIWZ.

Pytanie nr 5: Czy w przypadku braku produkcji Zamawiający wyrazi zgodę na wpisanie ostatniej ceny z adnotacją pod pakietem o braku?

Odpowiedź: Zamawiający zwraca się z prośbą o nie wycenianie takiego pakietu.

Pytanie nr 6: Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Zgodnie z opisem SIWZ Zamawiający zwraca się z prośbą o podanie pełnej ilości opakowań zaokrąglonej w górę.

Pytanie nr 7: pytanie do pakietu 102 - Limit

Pytanie 1 - pakiet 102 Czy Zamawiający działając na podstawie przepisów pzp w zakresie pakietu nr 102 (Mesna 400 mg/4 ml roztw. do wstrzyk .x 15 amp) wykreśli zarówno w treści SIWZ jak i umowie zapisy dotyczące konieczności zaoferowania produktu w cenie nie przekraczającej limitu finansowania? Wnosimy o wykreślenie powyższego a w miejsce zapisu dodanie: „w cenie jednostkowej nie przekraczającą urzędowej ceny zbytu” Powyższe prowadzi do jednego wniosku, że wykonawca niemający możliwości wycenienia przedmiotu zamówienia powyżej poziomu narzuconego przez Zamawiającego (co zależy od wielu okoliczności dotyczących konkretnego wykonawcy, w tym od tego, czy wykonawca jest producentem oferowanych leków czy np. hurtownikiem) nie może złożyć oferty, a jeśli się na to zdecyduje, jego oferta będzie podlegać odrzuceniu jako niezgodna z SIWZ (KIO 1331/19 z dnia 30.07.2019 r.) Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert. UZASADNIENIE: Ustalenie ceny ofertowej należy do uprawnień wykonawcy, który dokonuje kalkulacji stosownie do okoliczności rynkowych i okoliczności dotyczących jego indywidualnej sytuacji oraz z uwzględnieniem własnej polityki biznesowej. Treść oświadczenia woli w zakresie ceny ofertowej nie może być narzucana przez Zamawiającego, stanowiłoby to bowiem zaprzeczenie istocie postępowań przetargowych. Uprawnienia Zamawiającego do badania ceny oferty są ograniczone do takich kwestii jak badanie oferty pod kątem rażąco niskiej ceny (art. 90 ust. 1 i 1a ustawy Pzp) czy pod kątem zgodności obliczenia ceny z wymogami SIWZ (art. 36 ust. 1 pkt 12 ustawy Pzp), które to wymogi muszą jednak być ustalone w zgodzie z zasadami udzielania zamówień publicznych oraz z poszanowaniem wytycznych określonych w art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Pzp. (KIO 1331/19 z dnia 30.07.2019 r.) Powołując się na art. 536 § 1 K.c. cenę można określić poprzez wskazanie podstaw do jej ustalenia, przy czym KIO wskazuje, że nie ulega

wątpliwości, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego taki mechanizm ustalania ceny może mieć miejsce, niemniej jednak zawsze musi się to odbywać z poszanowaniem zasad udzielania zamówień publicznych, w tym zasady zachowania uczciwej konkurencji. W ocenie Izby zamawiający, narzucając wykonawcom wymóg zaoferowania ceny nieprzekraczającej limitów ustalonych dla potrzeb zastosowania wskaźników korygujących, dopuścił się naruszenia wskazanej zasady. (KIO 1382/19 z dnia 31.07.2019 r.).

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 8: pytanie do pakietu 107 – Limit

Pytanie 1 - pakiet 107 Czy Zamawiający działając na podstawie przepisów pzp w zakresie pakietu nr 107 (Cyklofosamid 200 mg proszek do sporz. roztw. do wstrzyk. x 1 fiol.) wykreśli zarówno w treści SIWZ jak i umowie zapisy dotyczące konieczności zaoferowania produktu w cenie nie przekraczającej limitu finansowania? Wnosimy o wykreślenie powyższego a w miejsce zapisu dodanie: „w cenie jednostkowej nie przekraczającą urzędowej ceny zbytu” Powyższe prowadzi do jednego wniosku, że wykonawca niemający możliwości wycenienia przedmiotu zamówienia powyżej poziomu narzuconego przez Zamawiającego (co zależy od wielu okoliczności dotyczących konkretnego wykonawcy, w tym od tego, czy wykonawca jest producentem oferowanych leków czy np. hurtownikiem) nie może złożyć oferty, a jeśli się na to zdecyduje, jego oferta będzie podlegać odrzuceniu jako niezgodna z SIWZ (KIO 1331/19 z dnia 30.07.2019 r.) Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert. **UZASADNIENIE:** Ustalenie ceny ofertowej należy do uprawnień wykonawcy, który dokonuje kalkulacji stosownie do okoliczności rynkowych i okoliczności dotyczących jego indywidualnej sytuacji oraz z uwzględnieniem własnej polityki biznesowej. Treść oświadczenia woli w zakresie ceny ofertowej nie może być narzucana przez Zamawiającego, stanowiłoby to bowiem zaprzeczenie istocie postępowań przetargowych. Uprawnienia Zamawiającego do badania ceny oferty są ograniczone do takich kwestii jak badanie oferty pod kątem rażąco niskiej ceny (art. 90 ust. 1 i 1a ustawy Pzp) czy pod kątem zgodności obliczenia ceny z wymogami SIWZ (art. 36 ust. 1 pkt 12 ustawy Pzp), które to wymogi muszą jednak być ustalone w zgodzie z zasadami udzielania zamówień publicznych oraz z poszanowaniem wytycznych określonych w art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Pzp. (KIO 1331/19 z dnia 30.07.2019 r.) Powołując się na art. 536 § 1 K.c. cenę można określić poprzez wskazanie podstaw do jej ustalenia, przy czym KIO wskazuje, że nie ulega wątpliwości, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego taki mechanizm ustalania ceny może mieć miejsce, niemniej jednak zawsze musi się to odbywać z poszanowaniem zasad udzielania zamówień publicznych, w tym zasady zachowania uczciwej konkurencji. W ocenie Izby zamawiający, narzucając wykonawcom wymóg zaoferowania ceny nieprzekraczającej limitów ustalonych dla potrzeb zastosowania wskaźników korygujących, dopuścił się naruszenia wskazanej zasady. (KIO 1382/19 z dnia 31.07.2019 r.).

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9: Poniższe pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w **zadaniu 81** w przedmiotowym postępowaniu: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kremu ZinoDr.A? Krem identyczny pod względem składu oraz wskazań do stosowania.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 10: (pakiet 39) Czy Zamawiający dopuści soczewkę hydrofobową o uwodnieniu 0,7%?

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ.

KIEROWNIK
Sekcji Zamówień Publicznych

mgr Iwona Kisiel